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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om förändringar i röstningsförfarandet och valsedelshanteringen vid 

allmänna val. 

Motivering 

I samband med svenska val uppkommer ofta olika former av problem med 

röstningsförfarandet som kan, och bevisligen har, påverkat valutgången på 

olika sätt. Vallagen bör därför förändras för att öka rättssäkerheten vid de 

allmänna valen och rationalisera bort helt onödiga kostnader som är förknip-

pat med detta. Det finns också stora miljövinster att göra genom att förändra 

systemen med valsedlar där man i dag trycker upp en enorm överupplaga som 

sedan skall transporteras långa sträckor, vilket dessutom är en stor arbetsbe-

lastning för involverade valarbetare. 

Bland annat försämrar nuvarande system möjligheterna för mindre partier 

att delta i allmänna val, men det finns också en problematik med att hela 

buntar med valsedlar kan komma på avvägar genom handen av odemokratiskt 

sinnade människor. Vidare finns personer som känner obehag över att deras 

valhemlighet skall röjas om någon ser vilken valsedel personen plockar till 

sig, vilket måste anses som ett stort demokratiskt problem. Undertecknad vill 

stärka rättssäkerheten i det demokratiska röstningsförfarandet genom att 

komma ifrån systemet med att alla partier ansvarar för sina respektive valsed-

lar och föreslår därför att man skall lösa problematiken med ett datoriserat 

och modernt system. Det ultimata systemet ur rättssäkerhetssynvinkel torde 

vara att man väljer parti och eventuell kandidat elektroniskt på en dator med 

en lättanvänd pekskärm och att det sedan, efter väljarens val, skrivs ut två 

”kvitton” varav det ena lämnas i valurnan för kontrollräkning och säkerhet 

mot datorhaverier. 
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Stockholm den 29 september 2011  

Josef Fransson (SD)  
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